
 

Úkoly preventivní požární hlídky a 

průběh dozoru 

Preventivní požární hlídku může organizátor akce objednat u SDH Chabařovice. 

Do Požární knihy zapíše datum konání akce, čas příchodu a zjištěné okolnosti. 

                                                   

Preventivní požární hlídka po příchodu provede kontrolu stavu prostor určených na kulturní 

akci, technických prostředků a případně volnost únikových cest. 

     

- zúčastní se odborné přípravy preventivní požární hlídky 

- seznámí se s charakterem konané akce 

- seznámí se s charakterem objektu, v němž bude akce probíhat 

- provede vizuální kontrolu požárně bezpečnostních zařízení v objektu 

- prověří použitelnost a dostupnost hasicích prostředků pro zásah 

- prověří přístupnost únikových východů a volnost únikových cest 

- prověří možnost vyhlášení požárního poplachu a přivolání pomoci 

- prověří příjezdové možnosti k objektu 

- v případě zjištění nedostatků ihned informuje organizátora akce a provede v rámci svých 

možností jejich odstranění 

http://hasici.varnsdorf.cz/wp-content/uploads/2009/01/2-DSC_1909.jpg
http://hasici.varnsdorf.cz/wp-content/uploads/2009/01/3-DSC_1911.jpg
http://hasici.varnsdorf.cz/wp-content/uploads/2009/01/1-DSC_1923.jpg
http://hasici.varnsdorf.cz/wp-content/uploads/2009/01/2-DSC_6074.jpg
http://hasici.varnsdorf.cz/wp-content/uploads/2009/01/2-DSC_1936.jpg
http://hasici.varnsdorf.cz/wp-content/uploads/2009/01/1-DSC_1925.jpg


 

Stránka 2 z 4 

 

- provádí požární dohled a kontrolu dodržování zásad požární bezpečnosti (dodržování zákazů, 

příkazů, kouření na vyhrazených místech, používání topidel při stánkovém prodeji atd.) 

- po skončení akce zkontroluje všechny prostory v objektu, kde by mohlo dojít ke vzniku požáru 

- odchází z objektu jako poslední 

- pokud preventivní požární hlídku vykonává člen jednotky sboru dobrovolných hasičů, 

doporučuje se tuto činnost vykonávat ve vycházkovém stejnokroji 

- členové preventivní požární hlídky se během akce chovají důstojně a nesmí požívat 

alkoholické nápoje 

- členové preventivní požární hlídky absolvují odbornou přípravu před zahájením akce, 

odbornou přípravu provede odborně způsobilá osoba, nebo technik požární ochrany 

- odborná příprava u členů preventivní požární hlídky, kteří jsou opakovaně určeni pro výkon 

v této preventivní požární hlídce, se provede 1 x ročně nebo před akcí, osobou odborně 

způsobilou, nebo technikem požární ochrany 

 

Pro akci je jmenována preventivní požární hlídka v tomto složení: 

 

číslo Jméno Zařazení podpis 

1  Velitel PPH  

2  Člen PPH  

3  Člen PPH  

 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 1 vyhl. 246/01 Sb., o požární prevenci prohlašuji, že já, ………., 

jsem osobou odborně způsobilou dle ust. § 11 vyhl. 246/01 Sb., o požární prevenci (reg. číslo 

dle katalogu Š), a jako taková jsem oprávněna provádět školení preventivní požární hlídky dle 

ust. § 16 a zákona 133/85 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů. 



 

Stránka 3 z 4 

 

V Chabařovicích, dne:                                

Školení provedl:    

Podpis pořadatele akce: 

 

Zajištění preventivní požární hlídky je nutné pro místo/ akci: 

•   Místo -  

 

• Akce – 

 

 

Cena za preventivní požární hlídku: 

• Kč, za standardní výkon požární hlídky, tedy v době od ………. 

                                                                                     do ……….. 

Platba se provádí před začátkem akce oproti daňovému dokladu 

 

Od kdy do kdy hlídka bude na místě? 

• Příchod: 30 – 60 minut před začátkem akce 

• Odchod: 30 – 60 minut po ukončení akce a odchodu většiny účastníků 

 

 

 



 

Stránka 4 z 4 

 

Objednání preventivní požární hlídky 

E-mailem na: 

• Datum a čas začátku akce: 

 

• Místo konání akce: 

 

• Kontaktní osoba – jméno: 

 

• Kontaktní osoba – email: 

 

• Kontaktní osoba – telefon: 

 

 

O preventivní požární hlídku žádejte minimálně týden před konáním akce. 


